Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO
Rodovia BR-020, S/N, Primavera, SAO RAIMUNDO NONATO / PI, CEP 64.770-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 22/2024 - COCAC/CGAE/DENS/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 9 de fevereiro de 2024.

RESULTADO FINAL CHAMADA PÚBLICA -RESULTADO FINAL CHAMADA PÚBLICA -

CURSOS SUPERIORES 2024.1 - IFPI CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATOCURSOS SUPERIORES 2024.1 - IFPI CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, através

DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna pública o RESULTADORESULTADO

FINAL DA CHAMADA PÚBLICAFINAL DA CHAMADA PÚBLICA, referente ao EDITAL 8/2024 - COCAC/CGAE/DENS/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2024, para preenchimento de 62 (sessenta e
duas) vagas remanescentes do VesEbular 2024.1, ofertadas para o primeiro semestre leEvo
de 2024, no(s) curso(s) Licenciatura em Física, Licenciatura em MatemáEca e Tecnólogo em
Gastronomia, no campus São Raimundo Nonato.

LICENCIATURA EM FÍSICALICENCIATURA EM FÍSICA

NOME COMPLETO
NOTA

NO
ENEM

MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

RESULTADORESULTADO

JOSYÉLICO REIS CAMILO DA SILVA 800 (AC) APROVADO

JEAN DE SANTANA SOUZA 640 (AC) APROVADO

ADONILTON SILVA COÊLHO 560 (AC) APROVADO

JAERTON SANTOS SILVA 540 (AC) APROVADO

ANTÔNIO DYENITON DE S. RODRIGUES 420 (AC) APROVADO

ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA 260 (AC) APROVADO

DÉBORA DE SOUSA TORQUATO 680 (EP1-PPI) APROVADO

TAYSE RAYANE DA SILVA BASTOS 680 (EP1-PPI) APROVADO

LÍLIAN DE CASTRO SOUSA 640 (EP1-PPI) APROVADO

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA 540 (EP1-PPI) APROVADO

TAILANE PAES BRAGA 500 (EP1-PPI) APROVADO

JOÃO BATISTA FERREIRA PAES FILHO 680 (EP1) APROVADO

FRANCILANDIA RODRIGUES CARVALHO 640 (EP1) APROVADO*

SABRINA DOS SANTOS FERREIRA 520 (EP1) APROVADO*

TATIANA LIMA VERA CRUZ 320 (EP1) APROVADO*

MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 480 (EP1-Q) APROVADO

ISANICE COSTA DE SOUSA (EP1-Q)

Indeferido por não
apresentar

documento válido

SHEILA MARIA DE SOUSA CARDOSO 440 (EP2) APROVADO

*Remanejamento de vagas nos termos do item 11.1 do EDITAL 8/2024 - COCAC/CGAE/DENS/DG-
SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2024.

LICENCIATURA EM MATEMÁTICALICENCIATURA EM MATEMÁTICA

NOME COMPLETO
NOTA NO

ENEM
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

RESULTADO

KAILANE FERREIRA DOS SANTOS 920 (AC) APROVADO

YARA RIBEIRO VILANOVA 800 (AC) APROVADO

CÁSSIO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA 680 (AC) APROVADO

JOÃO VICTOR DE SANTANA CASTRO 680 (AC) APROVADO

CAÍQUE DE SOUSA DOS SANTOS 640 (AC) APROVADO

ELIZIARIO DE SOUSA LIMA NETO 640 (AC) APROVADO*

KAYLANY COSTA DIAS 600 (AC) Excedente

MIQUELANE RIBEIRO ALVES 600 (AC) Excedente

KORDEL DOS SANTOS ARAÚJO 560 (AC) Excedente

MARIA APARECIDA PAES MACÊDO 560 (AC) Excedente

HOSANA XAVIER TEODÓSIO* 540 (AC) Excedente

EDILSON DA ROCHA DIAS 520 (AC) Excedente

JOÃO PAULO FERREIRA DOS SANTOS 500 (AC) Excedente

JOANICE LOPES DE A. NEGREIROS 380 (AC) Excedente

EVANILSON SILVA COELHO 340 (AC) Excedente

SAMUEL SANTANA NICACIO 280 (AC) Excedente

JACKSON DE SOUSA OLIVEIRA 600 (EP1-PPI) APROVADO

ELOISA GOMES DOS SANTOS 560 (EP1-PPI) APROVADO

MIRIAN SILVA DE ASSIS 500 (EP1-PPI) APROVADO

PEDRO HENRIQUE DOS S. PEREIRA 460 (EP1-PPI) APROVADO

GISELLE RIBEIRO MOREIRA 680 (EP1) APROVADO

PETTERSON DE SOUSA RIBEIRO 420 (EP1) APROVADO*

RENILSON SANTOS DAMASCENO 260 (EP2-PPI) APROVADO

JOÃO VICTOR FERREIRA OLIVEIRA 840 (EP2) APROVADO

RENY KELLY SANTOS DAMASCENO 560 (EP2) APROVADO*

MEIRIANE MARCIA SOUSA 540 (EP2) APROVADO*

MARIO ENRIQUE DE FRANÇA SANTOS 480 (EP2) Excedente

KALINY GOMES DE S. PAES LANDIM 360 (EP2) Excedente

* Recurso deferido. Candidata inscrita nos cursos de Licenciatura em Matemática  e Tecnologia em Gastronomia.
**Remanejamento de vagas nos termos do item 11.1 do EDITAL 8/2024 COCAC/CGAE/DENS/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2024.

TECNOLOGIA EM GASTRONOMIATECNOLOGIA EM GASTRONOMIA

NOME COMPLETO
NOTA NO

ENEM
MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

RESULTADO

MANOELA MARIA DA SILVA FEITOSA 800 (AC) APROVADO

RAISSA BARBOSA DE SOUSA
MALAGOLINI

680 (AC)
APROVADO

CALINE DA SILVA MIRANDA
NEGREIROS

660 (AC)
APROVADO

ANDREWS PAES LANDIM SOUZA 560 (AC) APROVADO

HOSANA XAVIER TEODÓSIO* 540 (AC) APROVADO**

ABDIAS BRUNO DE MENESES NUNES 520 (AC) Excedente

THAMYRYS ROSSETTO DE NEGREIROS 480 (AC) Excedente

GABRIELA DA SILVA SANTOS 460 (AC) Excedente

LUIZ FERNANDO MARTINS DE SOUSA 440 (AC) Excedente

PEDRO NAELSON BARBOSA BRITO 400 (AC) Excedente

ELIS REJANE RODRIGUES LIMA 360 (AC) Excedente

MAICON DOUGLAS DA COSTA BRAGA 360 (AC) Excedente

ALANNY COSTA PAES LANDIM 920 (EP1-PPI) APROVADO

GEAN BRITO DE SOUSA 600 (EP1-PPI) Excedente

GARDENE SOARES RIBEIRO 520 (EP1-PPI) Excedente

ANA CAROLINE DA CONCEIÇÃO
CARDOSO

Texto
insuficiente

(EP1-PPI)
Indeferido por não

apresentar
documento válido

BRUNA THAINE NEGREIROS PAES 840 (EP1) APROVADO

KAMILLY GOMES SANTOS 600 (EP1) Excedente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

RAYNARA BORGES DOS SANTOS 600 (EP1) Excedente

MAYCONDOUGLAS LIMA DIAS 500 (EP1) Excedente

ELIVANIA DA SILVA TRINDADE 360 (EP1) Excedente

HILDEMAR CAMPOS DE SOUZA FILHO 640 (EP2-PPI) APROVADO

MARCOS DE NEGREIROS SILVA 560 (EP2-PPI) Excedente

LITUANYA DE OLIVEIRA SILVA 660 (EP2) APROVADO

TIAGO DIAS DA SILVA NETO 500 (EP2) Excedente

MAIARA LIMA BRITO 460 (EP1-Q) APROVADO

* Recurso deferido. Candidata inscrita nos cursos de Licenciatura em Matemática  e Tecnologia em Gastronomia.
**Remanejamento de vagas nos termos do item 11.1 do EDITAL 8/2024 COCAC/CGAE/DENS/DG-
SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2024.

2 . ConvocarConvocar, através do presente Edital, os candidatos para realização de matricula
insEtucional, na forma presencial nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2024, das 8h00 às 11h3015 e 16 de fevereiro de 2024, das 8h00 às 11h30
- 14h00 às 18h00- 14h00 às 18h00, na sala da Coordenação de Controle Acadêmico, munidos dos
documentos previstos no item 10.2.9 do EDITAL 8/2024 - COCAC/CGAE/DENS/DG-
SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira LimaFrancisco Nogueira Lima, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO, em 09/02/2024 16:10:52.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 09/02/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

238963
40fcb39db9